
Uchwała Nr VI/52/2011 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 20 czerwca 2011 r.  
 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Raszków. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 14 ust. 5 w związku z 
art. 5c pkt.1 ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572    z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego określonej w odrębnych przepisach, są realizowane 
bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, ustalonych przez dyrektora przedszkola 
publicznego, szkoły podstawowej. 
 
§ 2.Opłacie podlegają usługi opiekuńczo – wychowawcze wykraczające poza podstawę 
programową wychowania przedszkolnego realizowane w czasie przekraczającym 5 godzin 
dziennie, które obejmują: 
1)zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu, 
2)przygotowanie miejsca zabaw, miejsca wypoczynku dziecka oraz opiekę i nadzór nad 
dzieckiem podczas wypoczynku, 
3)nadzór nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw w 
pomieszczeniach przedszkolnych oraz na placu zabaw i podczas spacerów, 
4)zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 
5)zajęcia terapeutyczne, w tym terapie pedagogiczną i zajęcia logopedyczne, realizowane 
zgodnie z indywidualnymi potrzebami dzieci, 
6)gry i zabawy dostosowane do wieku i moŜliwości dziecka, 
7)zajęcia relaksacyjno -wyciszające 
 
§ 3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji płatnych świadczeń, o których mowa w § 2, 
ustalana jest na podstawie zadeklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) liczby 
godzin pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej ponad 
czas realizacji podstawy programowej, o której mowa w § 1 i wynosi: 

1)  – 20 złotych miesięcznie za jedną godzinę zegarową 
2)  – 35 złotych miesięcznie za dwie godziny zegarowe 
3)  – 50 złotych miesięcznie za trzy godziny zegarowe 
4)  – 65 złotych miesięcznie za cztery godziny zegarowe 
5)  – 80 złotych miesięcznie za pięć godzin zegarowych. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
§ 4. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za świadczenia opiekuńczo – wychowawcze 
świadczone przez przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, o których 
mowa w § 2, określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, szkoły 
a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka.      
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 6. Traci moc Uchwała nr XXI/177/2008 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 30 września 
2008 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia wykraczające poza podstawy programowe 
udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Raszków. 
   
§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2011 
roku. 
 
 
 
 
 


